

Калькуляция затрат на оказание платных дополнительных образовательных услуг

кружок "Баскетбол"

г. Чайковский, ул. Декабристов, 10, ул. Декабристов, 14/1, ул. Декабристов, 7/2, ул. Б-р Текстильчиков, 23
с 01.10.2024 - 30.04.2025 г.г.

Расчетные данные

Расчет затрат на оплату труда основного персонала

Должность	Средняя заработная плата в месяц с начислениями (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платных услуг (мин.)	Затраты на оплату труда основного персонала в месяц
1	2	3	4	5=2/3*4
Руководитель кружка	5208	120	120	5208,00
Итого	x	x	x	5208,00

Расчет материальных затрат

Наименование материальных затрат	Ед. измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат
Мяч баскетбольный	шт.	1	700	700
Итого	x	x	x	700

Расчет расходов на оплату труда персонала

Должность	Средняя заработная плата в месяц с начислениями (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платных услуг в месяц (мин.)	Затраты на оплату труда
1	2	3	4	5=2/3*4
Методист	62162,30	9650	1	6,44
Документовед	50453,02	9650	1	5,23
Уборщик	25053,08	9650	5	12,98
Итого	x	x	x	24,65

Расчет расходов на коммунальные услуги

Наименование	Сумма по плану на год, руб.	Площадь д/сада, кв.м.	Расходы на 1 кв.м. за месяц, руб	Площадь группы, кв.м.	Расходы на коммунальные услуги, руб
1	2	3	4=2/3/12	5	6=2*3/4*5
Водоснабжение	1 088 073,00	11284,8	8,03	21,86	175,66
Теплоснабжение	6 525 000,00	11284,8	48,18	21,86	1053,43
Электроэнергия	1 812 147,47	11284,8	13,38	21,86	292,56
Итого	x	x	x	x	1521,66

Услуги по содержанию имущества

Наименование материальных затрат	Ед. измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат
Итого	x	x	x	0

Расчет суммы начисленной амортизации зданий

Наименование помещения	Балансовая стоимость	Месячная норма износа (%)	Общая площадь здания, кв.м.	Площадь группы, кв.м.	Сумма начисленной амортизации
1	2	3	4	5	6=2*3/4*5
Здание МБДОУ	40816841,7	0,3535	11234,80	21,86	279,53
Итого	x	x	x	x	279,53

Расчет цены на оказание платной услуги

	Наименование статей	КВР	Сумма (руб.)
1	Затраты на оплату труда основного персонала	111, 119	5208,00
3	Затраты материальных запасов	244	700
4	Затраты на оплату труда персонала	111, 119	24,65
5	Расходы на коммунальные услуги	244	1521,66
6	Расходы на содержание имущества	244	0,00
	Сумма начисленной амортизации		
7	зданий	244	279,53
8	Итого затрат		7733,84
9	Рентабельность	5%	386,69
10	Общая стоимость услуги		8120,53
11	Цена на платную услугу, 1 чел		200

Наполняемость, чел 10
Кол-во занятий в месяц 4

составил
Заместитель заведующего



С.М.

Санникова С.М

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 665813868896249450789253550581075301583087309117

Владелец Неустроева Вера Васильевна

Действителен с 13.09.2024 по 13.09.2025